
Uchwała Nr LXXXVII/493/2023 
Rady Miasta Dęblin z dnia 18 grudnia 2023 r. 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

Na podstawie art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 232 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.), 

Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1  

1. Przyjmuje się wieloletnią prognozę finansową na lata 2024 - 2037, obejmującą 
prognozę kwoty długu, stanowiącą załącznik Nr 1 do uchwały. 

2. Przyjmuje się wykaz przedsięwzięć, określonych w załączniku Nr 2 do uchwały. 
3. Do wieloletniej prognozy finansowej dołącza się objaśnienia przyjętych wartości. 

§ 2  

Upoważnia się burmistrza miasta do zaciągania zobowiązań: 
1) związanych z realizacją zamieszczonych w załączniku Nr 2 przedsięwzięć, do 

wysokości limitów zobowiązań określonych w tym załączniku, 
2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające 
płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§3 

Upoważnia się burmistrza miasta do przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych 
miasta uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których mowa w § 2 uchwały. 

§4 

Upoważnia się burmistrza miasta do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot 
wydatków na realizację przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich 
albo innych środków zagranicznych niepodlegających zwrotowi, w związku ze zmianami 
w realizacji tego przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu dla 
każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. Upoważnienie to obejmuje także 
dokonywanie zmian środków przeznaczonych na współfinansowanie realizacji 



przedsięwzięć, w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz wynikających 
z rozstrzygniętych konkursów. 

§5 

Traci moc uchwała Nr LXXII/410/2022 Rady Miasta Dęblin z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, z późniejszymi zmianami. 

§ 6  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dęblin. 

§7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

— 
Maciej Krygrowski 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Miasta Dęblin Nr LXXXVII/493/2023 z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Dęblin 

Lp. Wyszczególnienie 2024 2025 2026 | 2027 | 2028 2029 2030 2031 
1 Jochody ogółem 82 510 675,00 95 405 248,00 87 207 237,00 | 85 940 000,00 88 740 000,00 89 740 000,00 91 600 000,00 91 960 000,00 
1.1 Dochody bieżące, z tego: 70 982 852,00 78 740 000,00 82 670 000,00 85 800 000.00 88 620 000.00 j 89 620 000.00 91 500 000.00 91 850 000.00 
1.1.1 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 18 428 859,00 20 600 000.00 22 250 000,00 i 23 500 000.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
1.1.2 
113 

dochody z tytuhi udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 1 149 441,00 1 460 000.00 1 700 000.00 1 1 900 000.00 0,00 0,00 0,00 0.00 1.1.2 
113 z subwencji ogólnej 20 274 014,00 21 850 000.00 22 800 000,00 j 23 500 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

1.1.4 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 7 740 983,00 9 760 000,00 9 770 000.00 | 9 880 000,00 9 910 000,00 9 920 000,00 10 010 000,00 10 120 000,00 

1.1.5 pozostałe dochody bieżące, w tym: 23 389 555.00 25 070 000.00 26 150 000,00 27 020 000.00 0.00 0,00 0,00 0,00 

1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 14 550 000,00 15 500 000,00 16 200 000,00 16 700 000,00 0,00 0.00 0,00 0.00 

1.2 J Dochody majątkowe, w tym: 11 527 823,00 16 665 248,00 4 537 237,00 140 000,00 120 000.00 120 000,00 100 000,00 110 000.00 

1.2.1 ze sprzedaży majątku 368 000,00 2 300 000,00 1 150 000,00 120 000,00 100 000,00 100 000,00 80 000,00 100 000.00 
1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 11 149 823.00 14 198 446,00 3 377 237,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 

2 Wydatki ogółem 91 869 906,00 92 495 248,00 83 977 237,00 82 020 000,00 84 720 000,00 85 720 000,00 87 550 000,00 87 910 000,00 

2.1 Wydatki bieżące, w tym: 75 950 970,00 74 876 172,00 76 050 000,00 76 510 000,00 78 750 000,00 79 800 000.00 81 750 000,00 82 850 000,00 

2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 42 194 708,00 42 750 000,00 43 180 000.00 44 180 000,00 0,00 0.00 0.00 0.00 
2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym: 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 

2.1.2.1 
gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 
ustawy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3 wy datki na obsługę długu, w tym: 3 500 000,00 2 700 000,00 1 250 000,00 1 030 000,00 950 000,00 850 000,00 780 000.00 680 000,00 

2.1.3.1 
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, 
w terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub zadania i otrzymaniu refundacji 
z tych środków (bez odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 

2.1.3.2 
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z 
Mułu zobowiązań zaciągniętych na wkład krajowy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3.3 
pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 
ustawy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Wydatki majątkowe, w tym: 15 918 936,00 17 619 076,00 7 927 237,00 5 510 000.00 5 970 000.00 5 920 000,00 5 800 000,00 5 060 000,00 

2.2.1 Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 15 918 936,00 17 619 076,00 7 927 237.00 5 510 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

2.2.1.1 wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne 472 359,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 

3 Wynik budżetu -9 359 231,00 2 910 000,00 3 230 000,00 3 920 000,00 4 020 000,00 4 020 000,00 4 050 000,00 4 050 000,00 

3.1 
Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę kredytów, pożyczek i wykup papierów7 

wartościowych 
0,00 2 910 000,00 3 230 000,00 3 920 000,00 4 020 000,00 4 020 000,00 4 050 000.00 4 050 000,00 

4 Przychody budżetu 11 762 431,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.1 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym: 4 700 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym: 453 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu 453 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 
4.3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w tym: 6 405 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 6 405 741,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 

4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, w tym: 203 200,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 
4.5 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

5 Rozchody budżetu 2 403 200,00 2 910 000,00 3 230 000,00 3 920 000,00 4 020 000,00 4 020 000,00 4 050 000,00 4 050 000,00 

5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych, w tym: 2 200 000,00 2 910 000,00 3 230 000,00 3 920 000,00 4 020 000,00 4 020 000,00 4 050 000,00 4 050 000,00 

5.1.1 łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

5.1.1.1 kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

5.1.1.2 kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.3 kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań, określonych w art 243 ust. 3b ustawy, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.3.1 środkami nowego zobowiązania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
5.1.1.3.2 wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 
5.1.1.3.3 innymi środkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.4 kwota przypadających na dany rok kwot pozostałych ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 203 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Miasta Dęblin Nr LXXXVII/493/2023 z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Dęblin 

Lp. Wyszczególnienie 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 
6 Kwota długu, w tym: 48 130 000,00 45 220 000,00 41 990 000,00 38 070 000,00 34 050 000,00 30 030 000,00 25 980 000,00 21 930 000,00 
6.1 kwota długu, którego planowana splata dokona się z wydatków 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 
7 Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy X X X X X X X x ! 
7.1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi -4 968 118,00 3 863 828,00 6 620 000,00 9 290 000.00 9 870 000.00 9 820 000.00 9 750 000.00 9 000 000,00 ! 
7.2 Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami bieżącymi 2 094 313,00 3 863 828.00 6 620 000,00 9 290 000,00 9 870 000.00 9 820 000.00 9 750 000.00 9 000 000,00 ; 

8 Wskaźnik spłaty zobowiązań X X X V X X X X 

8.1 
Relacja określona po lewej stronic nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po 
uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok) 

9.01% 8,13% 6,15% 6.52% 6.31% 6.11% 5.93% 5.79% 

8.1 vROD 2020 8.1 vROD 2020 9.01% 8.13% 6,15% 6.52% 6,31% 6,11% 5.93% 5.79%! 
8.1 vROD 2026 8.1 vROD 2026 9.01% 8,13% 6,15% 6.52% 6,31% 6,11% 5.93% 5,79% 
8.1_vROD_2023 8.1 vROD 2023 9,01% 8.13% 0.00% 0,00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

8.2 

8.2_v202(> 

Relacja określona po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla 
danego roku (wskaźnik jednoroczny) 

-2,32% 9,52% 10,80% 13,59% 13,75% 13,39% 12,92% 11,84% 8.2 

8.2_v202(> 8.2 v2020 -1,74% 0.00% 0,00% 0.00% 0,00% 0,00% 0.00% 0.00% 

8.2 v2026 8.2 v2026 -2,32% 9,52% 10,80% 13,59% 13,75% 13.39% 12.92% 11.84% 

8.3 

8.3.1 

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 
243 ustawy-, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego 
pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat) 

10,73% 9,09% 6,15% 6,54% 8,05% 8,17% 8,72% 10.24% 8.3 

8.3.1 
Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w 
art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku 
poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat) 

11.14% 9,50% 6.58% 6,98% 8,48% 8,61% 9,16% 10.24% ] 

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustaw, po uwzględnieniu zobowiązań 
8.4 j związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, 

i obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy 
Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 1 

8.4.1 
Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy 

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona j 

artl5zoc ZD Relacja kwoty długu do dochodów ogółem 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% | 

artl5zoc_8.1_RC 
Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po 
uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych wyłączeń bez art. 15zob ust. 1 przypadających na dany rok) 

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0.00% 0,00% 0,00% 

artl5zoc_8.4 
Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań 
związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 
bez art. 15zob ust. 1. obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy 

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

artl5zoc_8.4.1 

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń bez art. 15zob ust. 1. obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok 
budżetowy' 

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

art7_l 
Relacja łącznej kwoty długu do dochodów ogółem, pomniejszonych o planowane kwoty dotacji i środki o 
pododbnym charakterze oraz powiększone o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8, 
nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetoyycgo (art. 7 ust. 1 ustayyy Dz.U.2022.1964) 

75,41°/ 63,29% 0,00°/ 0,00°/ 0,00% 0,00°/ 0,00°/ 0,00% 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Miasta Dęblin Nr LXXXVII/493/2023 z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Dęblin 

Lp. | Wyszczególnienie 2024 ! 2025 2026 2027 | 2028 2029 2030 2031 

9 
~inansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
st. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

X 1 X X X X X I X 

g j I Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 1 pkt 2 i 3 ustawy 

0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 

g j j j Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
środków o których mowa w art 5 ust 1 pkt 2 ustawy w tynr 

0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 i 

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 1 0.00 | 

9.2 
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

208 269.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 1 0.00 ! 

9.2.1 
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 

208 269,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 i 0,00 

9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 208 269,00 1 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 

9.3 
Wydatki bieżące na programy, projekt}' lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 ustawy 

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 i 

9.3.1 
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

9.3.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 

9.4 
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

245 023,00 4 544 939,00 3 973 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 

9.4.1 
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 

245 023,00 4 544 939,00 3 973 220,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 j 

9.4.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 208 269,00 3 863 197,00 3 377 237,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 I 
10 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych X X X X X X X X 

10.1 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego: 3 110 271,00 15 869 076,00 3 973 220,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 i 

10.1.1 bieżące 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 i 
10.1.2 majątkowe 3 110 271.00 15 869 076,00 3 973 220.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 | 

10.2 Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 1 

10.3 
Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku z likwidacją lub przekształceniem samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

0,00 0,00 J 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.4 
Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do spłaty w 
danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 j 

10.5 
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 
likwidowanych i przekształcanych samorządowych osobach prawnych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

10.6 Spłaty, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych 2 200 000,00 3 810 000,00 3 120 000,00 3 750 000,00 3 950 000.00 3 950 000,00 3 950 000.00 3 900 000,00 

10.7 Wydatki zmniejszające dług, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 
10.7.1 splata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 10.7.3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.2 splata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego - kredyt i pożyczka, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

10.7.2.1 zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 2019 r. ,w tym: 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.2.1.1 dokonywana w formie wydatku bieżącego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.8 Kwota wzrostu(+)/spadku(-) kwoty długu wynikająca z operacji niekasowych (m.in. umorzenia, różnice kursowe) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

10.9 
Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z limitu spłaty zobowiązań, dokonywana w formie wydatków 
budżetowych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.10 
Wykup papierów wartościowych, spłaty rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami i dyskontem, 
odpowiednio emitowanych lub zaciągniętych do równowartości kwoty ubytku w wykonanych dochodach jednostki 
samorządu terytorialnego będącego skutkiem wystąpienia COVlD-19 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.11 Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych X X X X X X X X 

11.1 Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku bankowym, w tym: 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.1.1 środki na zaspokojenie roszczeń obligatariuszy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.2 
Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta należnego obligatariuszom, nieuwzględniane w limicie spłaty 
zobowiązań 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 Stopnie niezachowania relacji określonych w art. 242-244 w przypadku określonym w ... ustawy X X X X X X X X 

12.1 Stopień niezachowania relacji zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w poz. 7.2. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
12.2 Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 8.4. 0,00°/ 0,00°/ 0,00°/ 0,00°/ 0,00°/ 0,00°/ 0,00°/ 0,00% 
12.3 Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 8.4.1. 0,00°/ 0,00°/ 0,00°/ 0,00°/ 0,00°/ 0,00°/ 0,00°/ 0.00% 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Miasta Dęblin Nr LXXXVII/493/2023 z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Dęblin 

Lp. | Wyszczególnienie 2032 2033 i 2034 2035 2036 2037 
1 | Dochody ogółem 92 010 000,00 92 060 000,00 { 92 360 000,00 93 060 000,00 93 310 000,00 94 210 000,00 

u ! 

1.1.1 

1.1.2 

Dochody bieżące, z tego: 91 900 000,00 91 950 000,00 92 250 000,00 92 950 000.00 93 200 000,00 94 100 000.00 u ! 

1.1.1 

1.1.2 

dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 

u ! 

1.1.1 

1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 
1.1.3 z subwencji ogólnej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

1.1.4 z mułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 10 920 000,00 10 930 000.00 10 930 000.00 10 940 000.00 10 940 000,00 10 950 000,00 

1.1.5 pozostałe dochody bieżące, w tym: 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 
1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 

1.2 Dochody majątkowe, w tym: 110 000,00 110 000,00 110 000,00 110 000,00 110 000.00 110 000,00 

1.2.1 ze sprzedaży majątku 100 000.00 100 000.00 100 000,00 100 000,00 100 000.00 100 000.00 

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 | 

2 Wydatki ogółem 87 910 000,00 87 960 000,00 88 160 000,00 89 160 000,00 89 810 000,00 92 080 000,00 

2.1 Wydatki bieżące, w tym: 83 840 000,00 84 220 000,00 85 200 000,00 86 850 000.00 87 550 000,00 89 610 000.00 
2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym: 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2.1 
gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 
ustawy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 620 000,00 570 000,00 550 000.00 440 000.00 200 000.00 50 000.00 

2.1.3.1 
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, 
w terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub zadania i otrzymaniu refundacji 
z tvch środków (bez odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3.2 
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z 
tytułu zobowiązań zaciągniętych na wkład krajowy 

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3.3 
pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 
ustawy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Wydatki majątkowe, w tym: 4 070 000.00 3 740 000,00 2 960 000,00 2 310 000,00 2 260 000.00 2 470 000.00 

2.2.1 Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

2.2.1.1 wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Wynik budżetu 4 100 000,00 4100 000,00 4 200 000,00 3 900 000,00 3 500 000,00 2130 000,00 

3.1 
Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę kredytów, pożyczek i wykup papierów 
wartościowych 

4 100 000,00 4 100 000,00 4 200 000,00 3 900 000,00 3 500 000,00 2 130 000,00 

4 Przychody budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym: 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 

4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w tym: 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.5 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 

5 Rozchody budżetu 4 100 000,00 4 100 000,00 4 200 000,00 3 900 000,00 3 500 000,00 2 130 000,00 

5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych, w tym: 4 100 000,00 4 100 000,00 4 200 000,00 3 900 000.00 3 500 000,00 2 130 000,00 

5.1.1 łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.1 kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art 243 ust. 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.2 kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a ustawy 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.3 kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań, określonych w art. 243 ust. 3b ustawy, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.3.1 środkami nowego zobowiązania 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 
5.1.1.3.2 wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5.1.1.3.3 innymi środkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.4 kwota przypadających na dany rok kwot pozostałych ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Miasta Dęblin Nr LXXXVII/493/2023 z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Dęblin 

Lp. Wyszczególnienie 2032 2033 2034 2035 2036 2037 
6 Kwota długu, w tyra: 17 830 000,00 13 730 000,00 1 9 530 000,00 5 630 000,00 2 130 000,00 0,00 
6.1 kwota długu, którego planowana splata dokona się z wydatków 0.00 0,00 | 0,00 0.00 0,00 0.00 

7 1 
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy X X X X X X 

7.1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 8 060 000,00 7 730 000,00 | 7 050 000,00 6 100 000.00 5 650 000,00 4 490 000,00 | 

72 1 
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami bieżącymi 8 060 000,00 7 730 000.00 ! 7 050 000.00 6 100 000,00 5 650 000.00 4 490 000.00 | 

8 Wskaźnik spłaty zobowiązań X X X X X X 

8.1 
Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po 
uw zględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na danv rok) 

5,83% 

1 

5.76%; 5.84% 5.29% 4.50% 
1 

2.62% 1 

8.1 YROD 2020 8.1 vROD 2020 5.83% 5,76%, 5,84% 5,29% 4,50% 2.62% 
8.1 vROD 2026 8. l_vROD_2026 5,83% 5,76% 5,84% 5,29% 4,50% 2.62% 

8.1 vROD 2023 8.1 yROD 2023 0.00% 0,00% 0.00% 0.00% 0,00% o,oo%! 

8.2 
Relacja określona po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla 
danego roku (wskaźnik jednoroczny) 

10,72% 10,24% 9,35% 7,97% 7,11% 5.46% 

8.2_v2020 8.2 v2020 0,00% 0.00% 0,00% 0.00% 0,00% 0.00% 

8.2 v2026 8.2 v2026 10,72% 10,24% 9,35% 7,97% 7,11% 5.46% 

8.3 
Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 
243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego 
pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat) 

12,26% 12,43% 12,35% 11,74% 10,92% 10,02% 

8.3.1 
Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronic nierówności we wzorze, o którym mowa w 
art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku 
poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat) 

12,26% 12,43% 12,35% 11,74% 10,92% 10,02%i 

8.4 
Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań 
związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy 

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona | 

8.4.1 
Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtw orzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy 

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

art!5zoc ZD Relacja kwoty długu do dochodów ogółem 0,00% 0,00% 0.00% 0,00% 0.00% 0,00% 

art!5zoc_8.ł_RC 
Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po 
uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0.00% 0,00% 

artl5zoc_8.4 
Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań 
związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uw zględnieniu ustawowych wyłączeń 
bez art. 15zob ust. 1. obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy 

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

artl5zoc_8.4.1 

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń bez art. ISzob ust. 1. obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok 
budżetowy 

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

arl7_l 
Relacja łącznej kwoty długu do dochodów ogółem, pomniejszonych o planowane kwoty dotacji i środki o 
pododbnyra charakterze oraz powiększone o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8. 
nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego (art. 7 ust. 1 ustawy Dz.U.2022.1964) 

0,00°/ 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Miasta Dęblin Nr LXXXVII/493/2023 z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Dęblin 

Lp. | Wyszczególnienie 2032 2033 2034 2035 2036 2037 I 

9 I1 
ii 

Inansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
st. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

X X x X X 

9.1 
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 ustawy 

0,00 j 0,00 i 0.00 0,00 0,00 0.00 

9.1.1 

9.1.1.1 

Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 

0.00 0.00 i 0.00 0,00 0,00 0.00 9.1.1 

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0.00 0,00 0.00 0.00 j 0,00 0.00 

9.2 

9.2.1 

Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

0,00 0,00 0.00 
i 

0,00 j 0,00 0.00 9.2 

9.2.1 
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

9.2.1.1 | środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 

9.3 
Wydatki bieżące na programy, projekty' lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 ustawy 

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.3.1 
Wydatki bieżące na programy, projekty' lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.3.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 i 0.00 0,00 0.00 0.00 

9.4 
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 

9.4.1 
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

9.4.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

10 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych X X X X X X 

10.1 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego: 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 

10.1.1 bieżące 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 

10.1.2 majątkowe 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 

10.2 Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

^ ̂ } Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku z likwidacją lub przekształceniem samodzielnego 
! publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

10.4 
Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do spłaty w 
danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.5 
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 
likwidowanych i przekształcanych samorządowych osobach prawnych 

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.6 Spłaty, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie z tytuhi zobowiązań już zaciągniętych 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 3 500 000.00 2 500 000.00 0,00 

10.7 Wydatki zmniejszające dług, w tym: 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 

10.7.1 splata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 10.7.3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.2 splata zobowiązań zaliczanych do tytuhi dłużnego - kredyt i pożyczka, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.2.1 zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 2019 r. ,w tym: 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

10.7.2.1.1 dokonywana w formie wydatku bieżącego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

10.8 Kwota wzrostu(+)/spadku(-) kwoty długu wynikająca z operacji niekasowych (m.in. umorzenia, różnice kursowe) 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

10.9 
Wcześniejsza splata zobowiązań, wyłączona z limitu spłaty zobowiązań, dokonywana w formie wydatków 
budżetowych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.10 
Wykup papierów wartościowych, spłaty rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami i dyskontem, 
odpowiednio emitowanych lub zaciągniętych do równowartości kwoty ubytku w wykonanych dochodach jednostki 
samorządu terytorialnego będącego skutkiem wystąpienia COVID-19 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.11 Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych X X X X X X 

11.1 Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku bankowym, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

11.1.1 środki na zaspokojenie roszczeń obligatariuszy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.2 
Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta należnego obligatariuszom, nicuwzględnianc w limicie spłaty 
zobowiązań 

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

12 Stopnie niezachowania relacji określonych w art. 242-244 w przypadku określonym w — ustawy X X X X X X 

12.1 Stopień niezachowania relacji zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w poz. 7.2. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
12.2 Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 8.4. 0,00°/ 0,00°/ 0.00°/ 0,00°/ 0.00°/ 0.00% 

12.3 Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 8.4.1. 0,00°/ 0,00°/ 0,00°/ 0,00°/ 0,00°/ 0,00% 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Miasta Dęblin Nr l_XXXVII/493/2023 z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Dęblin 

Wykaz przedsięwzięć do WPF 

kwoty w zł 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

Okres realizacji 
Łączne 
nakłady 

finansowe 
Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit L.p. Nazwa i cel 

koordynująca 
Od Do 

Łączne 
nakłady 

finansowe 
Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 

zobowiązań 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 22 955 067,00 3 110 271,00 15 869 076,00 3 973220,00 0,00 18 036 257,00 

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
i.b - wydatki majątkowe 22 955 067,00 3110271,00 15 869 076,00 3 973 220,00 0,00 18 036 257,00 

1.1 
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których 
mowa w art,5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z 
późn.zm.), z tego: 

8 893182,00 375 023,00 4 544 939,00 3 973 220,00 0,00 8 893182,00 

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1.2 - wydatki majątkowe 8 893 182,00 375 023,00 4 544 939,00 3 973 220,00 0,00 8 893 182,00 

1.1.2.1 
Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności 
publicznej w Dęblinie - etap III - Termomodernizacja budynków 

Urząd Miasta Dęblin 2023 2026 8 076 440,00 130 000,00 3 973 220,00 3 973 220,00 0,00 8 076 440,00 

1.1.2.2 
E-usługi dla mieszkańców Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ryk -
Poprawa dostępności e-usług 

Urząd Miasta Dęblin 2024 2025 816 742,00 245 023,00 571 719,00 0,00 0,00 816 742,00 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 14 061 885,00 2 735 248,00 11 324 137,00 0,00 0,00 9143 075,00 

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 - wydatki majątkowe 14 061 885,00 2 735 248,00 11 324137,00 0,00 0,00 9 143 075,00 

1.3.2.19 
Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Partyzantów w Dęblinie wraz z 
modernizacją przepompowni P-5 - Budowa infrastruktury 
kanalizacyinei 

Urząd Miasta Dęblin 2023 2025 5 022 996,00 2 635 248,00 2 385 248,00 0,00 0,00 104 186,00 

1.3.2.20 
Budowa systemu zeroemisyjnej komunikacji miejskiej w Dęblinie -
Poprawa jakości powietrza 

Urząd Miasta Dęblin 2024 2025 9 038 889,00 100 000,00 8 938 889,00 0,00 0,00 9 038 889,00 

Maciej Krygrowsfd 



Objaśnienia do przyjętych wartości w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej miasta Dęblin 

Zgodnie z art. 226 ust. 1, pkt 7 ustawy o finansach publicznych, przedstawiam 

objaśnienia do przyjętych wartości w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

miasta. Wieloletnia prognoza finansowa to dokument planistyczny, wykraczający poza rok 

budżetowy. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej przyjęto ogólne założenia makroekonomiczne 

przedstawione m.in. przez Ministerstwo Finansów na potrzeby wieloletnich prognoz 

finansowych jednostek samorządu terytorialnego. 

Potencjalny zakres założeń makroekonomicznych pomocnych przy sporządzaniu wpf 

obejmuje następujące dane: 

• średnioroczna dynamika cen towarów i usług konsumpcyjnych, 

• przeciętne wynagrodzenie brutto w gospodarce narodowej, 

• nominalna stopa procentowa. 

Ponadto wzięto pod uwagę analizę wykonania budżetów w latach ubiegłych, 

co pozwala oszacować prognozy wielkości dochodów i wydatków oraz przychodów 

i rozchodów na kolejne lata objęte prognozą. Rozchody określono na podstawie umów 

kredytowych oraz umów w sprawie emisji obligacji komunalnych, których spłatę 

zaplanowano w okresie wynikającym z harmonogramów spłat, tj. do 2036 roku. 

Wydatki związane z obsługą długu zostały określone zgodnie z harmonogramami spłat 

zobowiązań już zaciągniętych oraz planowanych do zaciągnięcia. 

Z zapisów art. 242 ufp wynika, że organ stanowiący j.s.t. nie może uchwalić budżetu, 

w którym planowane wydatki bieżące są wyższe niż planowane dochody bieżące 

powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki na rachunku bieżącym 

budżetu. Wymóg finansowania wydatków bieżących przez dochody bieżące oznacza, że nie 

można finansować wydatków bieżących zaciągając zobowiązania finansowe. 

Na podstawie przepisów przejściowych, ustalana na lata 2022 - 2025 relacja łącznej kwoty 

przypadających w danym roku budżetowym spłat i wykupów określonych w art. 243 ust. 1, 

do planowanych dochodów bieżących budżetu nie może przekroczyć średniej arytmetycznej 

z obliczonych dla ostatnich siedmiu lat (wybór JST) relacji dochodów bieżących 

powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące 

do dochodów bieżących budżetu. 

8 



Artykułem 7 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw dopuszczono, aby relacja 

ograniczająca wysokość spłaty zobowiązań jednostki samorządu terytorialnego, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w latach 2023-2025 nie była 

zachowana, pod warunkiem, że prognozowana łączna kwota długu JST na koniec danego 

roku nie przekroczy 100% planowanych dochodów ogółem tej jednostki w tym roku 

budżetowym, pomniejszonych o planowane kwoty dotacji i środków o podobnym charakterze 

oraz powiększonych o przychody z prywatyzacji majątku JST, nadwyżki budżetu JST z lat 

ubiegłych pomniejszonych o środki ze szczególnych zasad wykonania budżetu, wolnych 

środków na rachunku JST, spłaty udzielonych pożyczek z lat ubiegłych lub środków z lokat 

dokonanych w latach ubiegłych, niewykorzystanych środków pieniężnych ze szczególnych 

zasad wykonania budżetu, nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetu. 

W celu spełnienia relacji wynikającej z ustawy, podjęte zostaną działania oszczędnościowe, 

w wyniku których w.w. warunek na lata następne zostanie osiągnięty. Rok 2024 i kolejne lata 

w zakresie w.w. relacji, będą podlegały ciągłemu monitorowaniu i analizie. Wskaźnik 

obliczony na podstawie art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

osiąga prawidłową wielkość w latach objętych prognozą kwoty długu. 

Przyjęto założenie o poziomie dochodów na podstawie analizy ostatnich lat oraz 

wzrostu przeciętnego wynagrodzenia brutto w gospodarce narodowej (udziały w PIT), 

a co za tym idzie, takiej możliwości realizacji wydatków na lata objęte prognozą, na jakie 

pozwalają dochody budżetu. 

Plan wydatków majątkowych w latach 2024 - 2026 określono na wyższym poziomie, 

co związane jest z tym, że Miasto Dęblin otrzyma środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych oraz środki z Unii Europejskiej. W dalszych latach 

objętych prognozą, plan wydatków inwestycyjnych oparto na realnych dochodach 

ze sprzedaży majątku oraz na wygospodarowaniu części dochodów bieżących na inwestycje. 

Wydatki bieżące w roku 2024, są w niektórych obszarach na dużo wyższym poziomie 

w porównaniu z rokiem 2023 r, co jest związane z wysokimi kosztami związanymi 

ze wzrostem minimalnego wynagrodzenia, zapowiadanymi wysokimi cenami energii 

elektrycznej, a także wciąż wysoką inflacją, co przekłada się na wyższe ceny zakupu 

pozostałych materiałów i usług. W 2025 roku widoczny jest spadek wydatków bieżących 

w porównaniu z 2024 r., co spowodowane jest przewidywanym spadkiem kosztów obsługi 

zadłużenia, a także koniecznością ograniczenia wydatków do poziomu, który pozwala 

zachować ustawowe relacje. 

9 



Pomimo wdrożenia szeregu działań oszczędnościowych w latach ubiegłych, bieżącym jak 

i przyszłym roku (na etapie projektowania budżetu) oraz wzrostu dochodów z budżetu 

państwa (na wciąż niewystarczającym poziomie), wygenerowany został deficyt. W przypadku 

gdy nie nastąpią zmiany w finansowaniu samorządów w kolejnych latach, konieczne będzie 

dalsze podejmowanie szeregu zmian systemowych i reorganizacyjnych w zakresie 

funkcjonowania miasta we wszystkich jego obszarach, celem dostosowania wydatków 

do niewystarczającego poziomu dochodów. 

Ze względu na powyższe założono niewielki spadek wydatków lub niewielki ich wzrost 

w kolejnych latach, wynikający z koniecznych do podjęcia działań oszczędnościowych. 

Założono wzrost dochodów z tytułu podatków i opłat lokalnych poprzez projektowaną 

podwyżkę stawek podatków. Przedstawiona wysokość dochodów w latach następnych 

to wpływy realne do osiągnięcia. 

W celu poprawy sytuacji miasta, będą poszukiwane dodatkowe źródła środków 

zewnętrznych o charakterze bezzwrotnym lub obciążone minimalnym wkładem własnym. 

Reasumując, wprowadzone zmiany w przepisach, mające przełożenie na drastyczne 

ubytki w dochodach, przy jednoczesnym wzroście wynagrodzenia minimalnego, 

wynagrodzeń nauczycieli, wysokiej inflacji, skutkować będą pogorszeniem wskaźników 

miasta (w tym wysokości indywidualnego wskaźnika spłaty długu), koniecznością wdrożenia 

dalszych oszczędności (w tym także w obszarze jednostek budżetowych), ograniczeniem 

możliwości realizacji inwestycji potrzebnych mieszkańcom, a także wzrostem obciążeń 

z tytułu podatków i opłat lokalnych. Powyższe, wymuszone czynnikami zewnętrznymi, 

działania skutkować mogą zaspokajaniem potrzeb mieszkańców na niższym niż dotychczas 

poziomie (m. in. w obszarach edukacji publicznej, infrastruktury drogowej, oczyszczania 

miasta i utrzymania zieleni, oświetlenia miasta, kultury, itd.), co w konsekwencji może 

spotkać się z niezrozumieniem ze strony mieszkańców. 

Biorąc pod uwagę powyższe i jednocześnie mając na względzie odpowiedzialność 

za finanse Miasta Dęblin, zachowane zostaną wszelkie uregulowania wynikające z ustawy 

o finansach publicznych. 

W ramach przyjętych przedsięwzięć określono limity wydatków na realizację 

przedsięwzięć majątkowych. 

Maciej Krygrowski 

10 



WYKAZ PRZEDSIĘWZIĘĆ 

W wykazie przedsięwzięć zamieszcza się następujące zadania, których okres realizacji 

wykracza poza rok budżetowy 2024: 

Zadania majątkowe: 

1) E-usługi dla mieszkańców Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ryk 

Zadanie wieloletnie na lata 2024-2025, obejmujące cyfryzację nowych usług oraz 

poprawę funkcjonalności usług istniejących. Zadanie dofinansowane ze środków Unii 

Europejskiej w kwocie 694 230 zł. 

Całkowity koszt zadania wynosi 816 742 zł. 

2) Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej 

w Dęblinie - etap III 

Inwestycja wieloletnia na lata 2023-2026 polegająca na termomodernizacji 3 budynków 

użyteczności publicznej. Zadanie dofinansowane ze środków Unii Europejskiej w kwocie 

6 754 474 zł. 

Całkowity koszt zadania 8 076 440 zł. 

3) Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Partyzantów w Dęblinie wraz 

z modernizacją przepompowni P-5 

Zadanie wieloletnie na lata 2023-2025 realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj", 

dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 4 670 496 zł. 

Całkowity koszt zadania 5 022 996 zł. 

4) Budowa systemu zeroemisyjnej komunikacji miejskiej w Dęblinie 

Zadanie wieloletnie na lata 2024-2025 obejmujące utworzenie w Dęblinie ekologicznego 

systemu komunikacji miejskiej poprzez zakup taboru oraz budowę niezbędnej 

infrastruktury. Zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 

8 000 000 zł. 

Całkowity koszt zadania 9 038 889 zł. 

Maciej Krygrowski 

11 


